r

v: ,  - 	.31£ ,)

•) 	•

4 AS

Vereador: Vereador ADELINO CAINELLI - Vice-Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO VIABILIZAR A AQUISIÇÃO DE UMA
RETRO-ESCAVADEIRA PARA O DISTRITO DE TUIUTY, A FIM DE SUPRIR DEMANDA
DOS PEDIDOS DE TRABALHOS A SEREM EFETUADOS COMO TERRAPLENAGEM,
ABERTURA DE VALAS, BUEIROS, CARREGAMENTO DE TERRA E OUTROS.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, a fim
de solicitar que determine estudos ao órgão competente, viabilizando a aquisição de uma retro-
escavadeira para o Distrito de Tuiuty.

A finalidade da proposição que ora encaminhamos, é a de prestar o
necessário atendimento aos munícipes que residem no distrito, pois a demanda de pedidos é grande, em
virtude de nossa região ser tipicamente fria e chuvosa, tomando imprescindível a manutenção dos
trabalhos solicitados.

Esperamos merecer por parte do Poder Executivo a devida acolhida ao
pedido formulado, uma vez que, tal providência foi solicitada em outras oportunidades.

44,

Sala das Sessões, aos tres dias de março de dois mil e nove.

/ )
Vereador/ADELINO CAINELLI
Vice-Lídr da Bancada Progressista'

	Page 1